
Europos Parlamentas patvirtino sutelktinio finansavimo platformų
taisykles

Europos Parlamentas (EP) pirmadienio vakarą patvirtino naujas sutelktinio
finansavimo platformų taisykles, kurios paskatins tarpvalstybinį šio verslo
finansavimą ir užtikrins investuotojų apsaugą.

Naujosios taisyklės bus taikomos verslo projektams, pritraukiantiems iki 5 mln. eurų
sutelktinio finansavimo per metus. Didesnės operacijos ir toliau bus reglamentuojamos
Finansinių priemonių rinkų direktyva ir Prospekto reglamentu.

Kiekviename sutelktinio finansavimo pasiūlyme atskirai arba platformos lygiu potencialiems
investuotojams turės būti pateikiama aiški informacija apie nemokumo ir kitokią finansinę
riziką, taip pat mokesčius ir projektų pasirinkimo kriterijus. Neprofesionaliems
investuotojams turės būti pateikta išsamesnė informacija apie nuostolių riziką, o jei jų
investicija viršija tūkstantį eurų arba 5 proc. jų turto vertės – tokie investuotojai turės būti
apie tai įspėjami, taip pat jiems suteikiamas keturių dienų apsvarstymo laikotarpis.

Sutelktinio finansavimo paslaugų teikėjas turės gauti valstybės, kurioje yra įsisteigęs,
kompetentingos institucijos leidimą. Informavus šią instituciją, paslaugas bus galima teikti ir
kitose ES šalyse. Platformas prižiūrės nacionalinės institucijos, o Europos vertybinių
popierių ir rinkų institucija koordinuos bei palengvins ES valstybių bendradarbiavimą šioje
srityje.

Sutelktinio finansavimo platformos – sparčiai populiarėjanti alternatyvi smulkaus ir vidutinio
verslo bei startuolių finansavimo forma, padedanti vystyti verslą ankstyvojoje veiklos
stadijoje, kai tradicinės banko paskolos būna brangios arba sunkiai prieinamos. Šiose
platformose, įprastai internete, potencialūs investuotojai ar skolintojai gali nesunkiai atrasti
finansavimo siekiančias įmones.

Dėl šio teisės akto jau sutarta su ES Taryba. Naujosios taisyklės įsigalios po metų nuo jų
paskelbimo ES oficialiajame leidinyje.


